
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
От

Об итогах конкурса на получение 
бюджетного образовательного 
сертификата в 2022 году

В соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 
19.10.2021 № 3660 «О проведении конкурса на получение бюджетного 
образовательного сертификата в 2022» в целях повышения профессионального 
мастерства, создания мотивации для повышения уровня квалификации 
педагогических и руководящих работников системы образования города 
Новосибирска, департаментом образования мэрии с 10.01.2022 по 09.02.2022 года 

“проведен конкурс на-  получение бюдже^гного^ образовательного “сертификата
(далее - Конкурс)............ - .........

В Конкурсе приняли участие 66 педагогических и руководящих работников 
образовательных организаций. Экспертами конкурсной комиссии отмечен 
высокий научно-методический уровень представленных материалов. По итогам 
проведения Конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Конкурса и считать победителями 40 работников 
образовательных организаций города Новосибирска (приложение).

2. Вручить победителям Конкурса бюджетный образовательный сертификат 
на повышение квалификации в торжественной обстановке на мероприятии 
департамента образования мэрии города Новосибирска.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. начальника департамента Е. Ю. Кащенко

Бардаева, 2274516, ОКР

О 000007 .962479



Приложение 
к приказу начальника 
департамента образования 
мэрии города Новосибирска 
от № (Ъ&Ъ

Список победителей конкурса на получение бюджетного 
образовательного сертификата в 2022 году

№
п.

Ф. И. О. Должность, место работы

1 2 3
1. Белова

Марина Александровна
учитель английского языка 
МАОУ «Гимназия № 12»

2. Бир Наталья Даниловна воспитатель МКДОУ д/с № 72
3. Богдан Светлана Федоровна учитель русского языка и литературы 

МАОУ «Гимназия № 15»
4. Борисова Наталья Сергеевна старший воспитатель МКДОУ д/с № 447
5. Вервейн Елена Юрьевна учитель истории МАОУ «Гимназия № 15»
6. Верясова Елена Николаевна учитель английского языка 

МАОУ Вторая гимназия
7. Волченко

Алина Александровна
учитель начальных классов 
МАОУ Вторая гимназия

8. Г олйкова
Виктория Александровна

заведующий МКДОУ д/с № 242

9. Громова
Наталья Владимировна

учитель истории МАОУ СОШ № 217

10. Гулец Ирина Владимировна учитель русского языка и литературы 
МБОУ Лицей № 113

11. Давыдова
Анастасия Владимировна

начальник инженерной кафедры 
МАОУ ЦО № 165 имени В. А. Бердышева

12. Елисеева
Надежда Геннадьевна

учитель-логопед МКОУ С(К)Ш №  107

13. Еремеева Ольга Сергеевна учитель английского языка МАОУ ИЭЛ 
им. А. Гараничева

14. Заланская
Ирина Александровна

воспитатель МБОУ «Новосибирская 
классическая гимназия № 17»

15. Кабакова Анна Сергеевна воспитатель МКДОУ д/с № 16
16. Калашникова 

Екатерина Павловна
учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 47

17. Кананыхина 
Анна Сергеевна

учитель русского языка и литературы 
МАОУ «Гимназия № 3 в Академгородке»

18. Комарова Анна Игоревна заместитель директора по УВР, учитель 
истории и обществознания МАОУ Вторая 
гимназия

19. Косачева
Татьяна Анатольевна

старший воспитатель МКДОУ д/с № 242



2

20 Крюкова Ирина Сергеевна воспитатель МКДОУ д/с № 430
21 Кускова Елена Геннадьевна учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ М 48
22 Марковская

Людмила Александровна
учитель информатики
МБОУ АКЛ имени Ю. В. Кондратюка

23. Маточкина
Лилия Александровна

заместитель директора по УВР 
МБОУ СОШ № 168 с УИП ХЭЦ

24. Метель Юлия Викторовна учитель начальных классов 
МАОУ «Гимназия № 12»

25. Мищенко
Светлана Валерьевна

учитель начальных классов 
МАОУ «Гимназиям 12»

26. Пилевская
Оксана Александровна

инструктор по физической культуре 
МКУДПО ГЦОиЗ «Магистр»

27. Поломошнова 
Анна Георгиевна

учитель физики и технологии 
МБОУ «Лицей № 136»

28. Раевская
Полина Николаевна

учитель истории и обществознания 
МАОУ «Лицей № 159»

29. Русских Юлия Васильевна учитель истории МБОУ СОШ «Перспектива»
30. Сахарова

Марина Николаевна
учитель начальных классов 
МАОУ «Гимназия № 12»

31. Середа
Олеся Владимировна

заведующий МАДОУ д/с № 81

32. Сиротина
Елена Владимировна

учитель начальных классов 
МБОУ СОШ № 82

33. Усанова Яна Николаевна учитель английского языка МБОУ СОШ № 59
34. Филипова 

Светлана Сергеевна
заместитель директора по учебно- 
воспитательной работе МБОУ НГПЛ

35. Фомина
Анастасия Николаевна

учитель начальных классов 
МБОУ «Лицей № 136»

36. Цыганова 
Татьяна Борисовна

педагог-психолог МБОУ С(К)Ш № 107

37. Чистых Елена Сергеевна учитель английского языка
МБОУ «Гимназиям 16 «Французская»

38. Ширяева
Светлана Николаевна

учитель биологии МБОУ НГПЛ

39. Шушакова 
Светлана Сергеевна

учитель начальных классов
МБОУ СОШ М 96 с углубленным изучением
английского языка

40. Ярочкина
Наталья Викторовна

учитель английского языка 
МАОУ Г имназия М И  «Г армония»


